
Uchwała Nr XXI/…/2016 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 24 lutego 2016 roku 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, ze zm. poz. 

1045, poz. 1890) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 460, ze zm. poz. 774, poz. 870, poz. 1336, poz. 1830, 

poz. 1890, poz. 2281), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego, Rada Gminy Czarnków uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych następujące drogi: 

1) droga Śmieszkowo - Brzeźno oznaczona w ewidencji gruntów jako działki nr 256/3 i 256/4 

położone w obrębie geodezyjnym Brzeźno oraz działka nr 506 położona w obrębie 

geodezyjnym Śmieszkowo; 

2) droga w Białężynie oznaczona w ewidencji gruntów jako działki nr 25/8, 26/3 i 26/5, 

położone w obrębie geodezyjnym Białężyn. 

 

§ 2. Przebieg dróg, o których mowa w § 1 został określony na mapach stanowiących 

załączniki do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  



Uzasadnienie  

do uchwały Nr XXI/…/2016 

Rady Gminy Czarnków 

 z dnia 24 lutego 2016 roku 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

 

 Stosownie do art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2015r. poz. 460 ze zm.), do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

 Propozycja zaliczenia do kategorii dróg gminnych dotyczy dwóch dróg 

zlokalizowanych na terenie gminy, stanowiących własność gminy Czarnków: 

- droga Śmieszkowo – Brzeźno, wyszczególniona w załączniku nr 1, zgodnie z art. 7 ust. 1 

ww. ustawy jest drogą o znaczeniu lokalnym, stanowi uzupełnienie sieci dróg służących 

miejscowym potrzebom oraz nie jest zaliczona do innych kategorii dróg publicznych; 

- droga w Białężynie, wyszczególniona w załączniku nr 2, której zaliczenie do dróg 

publicznych jest konsekwencją zapisów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy Czarnków. Zgodnie z uchwałą Nr XXIX/254/13 Rady Gminy 

Czarnków z dnia 27 lutego 2013 roku ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 8 kwietnia 2013 roku, pozycja 2674 oraz uchwałą Nr XXIX/253/13 

Rady Gminy Czarnków z dnia 27 lutego 2013 roku ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego w dniu 8 kwietnia 2013 roku, pozycja 2673, droga ta stanowi 

teren drogi publicznej – drogi dojazdowej, oznaczonej jako 1 KDD. 

 Propozycja w sprawie zaliczenia ww. dróg do kategorii dróg gminnych została 

pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwałą 

nr 165/2016 z dnia 27 stycznia 2016 roku. 

 Zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych stanowi podstawę do nadania im 

numerów. Zgodnie z cytowaną wyżej ustawą o drogach publicznych, numery drogom 

gminnym nadaje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


